[image: image1.png]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

                                              «НОМОКОНОВСКОЕ»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  »29 декабря   2015 года                                                          № 116
с.Номоконово

О перезакладке книг похозяйственного учета на период 2016-2020г.г.
    В соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 08.мая 2015 г. № 178 «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 11 октября 2010г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», и в связи с истечением в 2015 году срока действия прежних форм первичного похозяйственного учета, в целях сохранения похозяйственного учета в администрации сельского поселения «Чиронское», учитывая, что эти данные являются единственным источником информации о численности сельского населения.Администрация сельского поселения « Номоконовское» постановляет:

     1.Утвердить Положение о порядке ведения похозяйственных книг в администрации сельского поселения « Номоконовское» согласно приложению.

     2.Организовать перезакладку похозяйственных книг согласно номерам:

похозяйственная книга № 1 с. Номоконово 50 лицевых счетов;

похозяйственная книга № 2 с. Номоконово 50 лицевых счетов

похозяйственная книга № 3 с. Номоконово 50 лицевых счетов

похозяйственная книга № 4 с.  Номоконово  22 лицевых счета

похозяйственная книга № 5  с. Берея 37 лицевых счетов

     3. Обязанности по ведению похозяйственных книг в администрации сельского поселения « Номоконовкое» возложить на  специалиста администрации  Соколову Т.Л.

    4.  Специалисту администрации Соколовой Т.Л. обеспечить организацию перезакладки книг похозяйственного учета и проведение работ по уточнению содержащихся в похозяйственных книгах сведений, занесенных на 15 июля 2015 года

    5.Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).

     6. Данное Постановление  опубликовать (обнародовать) в соответствии  с Уставом сельского поселения «Номоконовское»

      6. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю  за собой.
Глава администрации сельского

поселения « Номоконовское»»

                    С.В.Алексеева